REQUERIMENTO DE SESSÃO SOLENE  Nº        , DE 2019.

(Do Sr. Aroldo Martins)

Requer a realização de Sessão Solene em

homenagem aos 14 anos de fundação do

PRB – Partido Republicano Brasileiro.

Requeiro nos termos do Art. 68 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados a realização de Sessão Solene destinada a homenagear os 14

anos de fundação do PRB – Partido Republicano Brasileiro, que é comemorado no dia

25 de agosto, por tanto, proponho a data de 22 de agosto para a realização da referida

homenagem.

JUSTIFICAÇÃO

A história da democracia se faz com ações e atitudes de

homens e mulheres comprometidos em construir um país justo para todos os cidadãos, o

Partido Republicano Brasileiro ao longo desses 14 anos sempre trabalhou

incessantemente para fazer parte dessa história, contribuindo com a democracia

elevando a política ao mais alto patamar, caminhando de encontro aos anseios de

prosperidade, justiça e progresso que move a nação brasileira.

Sala das Sessões, em           de                        de 2019.

Deputado AROLDO MARTINS

PRB/PR